
                                   
COMUNE  DI PALMA DI MONTECHIARO 
                        Provincia di AGRIGENTO 
 

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE :POLIZIA MUNICIPALE 

 
Oggetto: Approvazione ruolo  relativo a “Verbali amministrativi n. 1”  e approvazione ruolo “Verbali Codice 
della Strada –  Anno 2015 verbali scartati”. 
                                                               

 
ANNO 2017 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno  26    del mese di luglio 
 

Il Capo settore della P.M. 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta adozione (art. 170 c. 1 
D. L.gs n. 267/2000); 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011); 
    Visto l’O.R.EE.LL.; 
    Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
    Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
    Visto l’art. 12  del D.Lgs. n. 504/92; 
    Visto il D. Lgs. n. 112 del 13.04.1999; 
    Vista l’Ordinanza Ingiunzione n.  111/2016;  
    Visti  i  verbali  di contravvenzione del C.d.S. anno 2015, scartati nella precedente lavorazione; 
    Dato atto che copia del ruolo “Verbali amministrativi n.1” (relativo all’ordinanza ingiunzione n. 111/2016)  
e copia del ruolo “Verbali Codice della Strada –  Anno 2015 verbali scartati” si trovano depositata presso 
l’Ufficio della P.M. 

DETERMINA 
 Di approvare, ai fini della riscossione del ruolo relativo a “verbali amministrativi n.1” (O.I. n. 111/2016) il 

seguente ruolo  coattivo  relativo: N.  2017/001980 (€ 236,23); 
 Di approvare, ai fini della riscossione del ruolo relativo a “Verbali di contravvenzione del C.d.S Anno 2015 

– verbali scartati”, il seguente ruolo coattivo: N° 2017/002598 (€ 305,24);  
 Di accertare in entrata l’importo complessivo di € 541,47 (€  236,23+ € 305,24);  
 Di dare atto che, in fase di elaborazione del ruolo, il Consorzio non ha calcolato l’agio dovuto per la 

riscossione, pertanto l’importo da accertare in entrata deve essere considerato al lordo dell’agio 
spettante al concessionario;  

 Di apporre sui riepiloghi dei ruoli/liste di carico il visto di esecutorietà; 
 Di trasmettere i frontespizi dei ruoli resi esecutivi per ciascun ambito a norma delle vigenti disposizioni 

legislative (Mod.RU003), nonché l’elenco dei ruoli (Mod.RU004) a EQUITALIA SERVIZI SPA di Roma; 
 Di attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: www.comune.palmadimontechiaro.ag.it 

Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti.  
   

     Il resp. Proc. 

Isp. Zarbo Carmela                                                                                                                 Il Comandante della P.M. 
                                                                                                                   Dr. Salvatore Domanti 
                                                        
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE:  
Si attesta la regolarità contabile, ai sensi del D.Lgs. 267/2000,                                                          

                                                                                                Il Capo del Servizio Finanze  
                                                                                             Dr. Zarbo Rosario 

 
Reg. Gen. n.  893     del  27/07/2017 

 

N° 155 del Registro  Del 26/07/2017 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 

Il CAPO SETTORE 
f.to _______________ 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

 
CERTIFICA 

 
Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal 
_______________ al _______________ 
 
 
IL MESSO COMUNALE 
_____________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          ___________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
 
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                  
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 
della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                Zarbo Carmela 

 
 


	                                  �
	COMUNE  DI PALMA DI MONTECHIARO
	                        Provincia di AGRIGENTO
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE :POLIZIA MUNICIPALE
	ANNO 2017
	Il Capo settore della P.M.
	Il CAPO SETTORE
	ATTESTAZIONE DI COPIA




